Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 1433/2019

O vereador RUY WANDERLEY, que abaixo subscreve indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho, através do Senhor Secretário de

Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, Senhor Fred Machado,

OPERAÇÃO TAPA BURACOS  na Avenida Fernando Magalhães, José e Maria.

JUSTIFICATIVA

A referida Avenida está com  muitos buracos, alguns são mais fundos e de forma

geral tem atrapalhado o transito no local, trazendo transtornos e mal estar para os

moradores que além de serem obrigados a tentar desviar dos buracos, há trechos na rua

em que não tem como evitar cair em buracos e trazer prejuízos aos moradores em

relação aos seus transportes, ressaltamos também a avenida ser corredor de ônibus.

Por estas razões solicitamos com urgência uma atenção na solução ora

apresentada.

Dá decisão desta casa, dar conhecimento ao senhor Gleidson Lindemberg.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)